
Učitel matematiky

Dalibor Kott
Celostátní setkání učitelů matematiky gymnázií

Učitel matematiky, Vol. 17 (2009), No. 1, 63–64

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150570

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2009

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150570
http://dml.cz


SEMINÁŘE , ŠKOLY, KO TFERENCE 63

Vážnější zájemci o dějiny rnaternatiky se mohou zúčastnit ju
bilejní 30. mezinárodní konference Historie ttuitemoiiks), která se
bude konat koncern srpna 2009. Kontaktní adresa pro přihlášku

je stejná jako u výše uvedené akce.

Mextin « Bečvářová

* * *

CELOSTÁTNí SETKÁNí UČITELŮ

MATEMATIKY GYMNÁZIí

Ve dnech 17.-20. září 2008 se uskutečnilo v Pardubicích tra
diční Celostátní setkání učitelů maternatiky gymnázií. Akci pořá
dala Společnost učitelů matematiky JČ:rvIF ve spolupráci s Cent
rern celoživotního vzdělávání Pardubice a Univerzitou Pardubice.

Slavnostní zahájení konference, která probíhala v Kongresové
hale Univerzity, se zúčastnili představitelé Pardubic, Univerzity,
Odboru školství krajského úřadu, Centra celoživotního vzdělá

vání a Společnosti učitelů matematiky JČrvIF. Konference se dále
účastnilo cca 110 učitelů z gymnázii z celé ČR. Pořadatelé připra

vili pro účastníky následující program:

• Doc. RNDr. Naďa St ehlíková, Ph.D.: Co je "dobrá pr axe "
ve výuce matematiky?

• RNDr . Jaroslav Zhouf, Ph.D.: Aritmetick é posloupnosti vyš
ších řá dů

• Doc. Dr. Ing. Jan Kyncl: Mathematica - nástroj výuky, vědy
a v ýzkumu pro 3. tisíciletí

• RNDr. Eva Davidová: Výuka planimetrie s u žit ím PC

• Doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc.: 1<vadrat ické funkce a chaos



64 SEivIINi\áE, ŠKOLY, KONFERENCE

• Mgr. Rornan Hašek, Ph.D.: Užití programu Cabri a Derive
ve výuce

• PaedDr. Stanislava Krčková, RNDr. Eva Zelendová: Pod
pora. matematiky a. nadaných žáků na Metodickém portálu
VÚP

• Doc. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc.: Motivace ve výuce

• Doc. RNDr. Oldřich Odvárko, DrSc: Svět financí ve středo

školské matematice

• RNDr. Josef Kubát: Asyrnptoty grafu funkcí bez užití i s uži-
tím diferenciálního počtu

• RNDr. Eva Pomykalová: Syp a geornetrie

• Mgr. Karel Otruba: Jak se lni dařilo v sekundě a tercii

• RNDr. Eva Ulrychová: .Jak na lineární algebru na. školách
netechnického zaměření?

• RNDr. Dag Hrubý: Úlohy, které mám rád

Na středu připravili pořadatelé pro zájemce prohlídku histo
rické části Pardubic. Společenskývečer proběhlve čtvrtek v centru
Pardubic.

V průběhu konference si mohli účastníci zakoupit matema
tické publikace nakladatelství Prometheus a Scientia. Ubytování
a stravová.ní bylo zajištěno v areálu kolejí Univerzity Pardubice.
Poděkovaníza náročnou organizaci celé konference patří zejrnéna
Mgr . Františku Janečkovi, garantovi organizace konference,
RNDr. Josefu Kubátovi z Cymnázia Padubice, ul. Dašická,
Mgr. Františku Procházkovi, předsedovi pobočky JČ~/IF v Pardu
bicích a pracovníkům Centra celoživotního vzdělávání Pardubice.

Dalibor Kott


